Töppen in: Neue preußische Provinzial-Blätter 5, S. 425 Anmerkung 1 aus B (t). – Bunge, Liv-, Esth- und 
Curländisches UB 1, S. 32 Nr. 25 (mit Regest S. 9 Nr. 30 und zur Datierung 6, S. 3 Nr. 30 und S. 139 Nr. 30) aus B 
(b). – Švābe, Fontes historiae Latviae medii aevi 2/1, S. 51 Nr. 69 aus B (s). 

Napiersky in: Mittheilungen Liv-, Ehst- und Kurlands 2, S. 144 und S. 147. – Bonnell, Chronographie S. 29. – 
Schwartz, Est- und Livländische Brieflade 3, S. 142 (mit Wiedergabe der Datierung). – Bunge, Liv-, Est- und 
Curländische Urkunden-Regesten Nr. 50. – Koch, Livland S. 39. – Joachim – Hubatsch, Reg. ordinis S. Mariae 
Theutonicorum 2, Nr. 7. – Benninghoven, Liv-, est- und kurländische Urkundenreg. Nr. 50. – Diestelkamp – Rotter, 
Urkundenreg. 2, Nr. 58 (mit Textauszügen und Wiedergabe der Datierung). – BFW 496. 

In nomine sancte et individuea trinitatis. Dei gratia Otto quartus Romanorum imperator et semper 

augustus.          Cum Lyvonieb * Lettieque gentes ab ydolatrie vanitatibus ad christianec fidei devotionem 

concessissent, divina misericordia procurante venerabilisd ecclesie Rigensis episcopus Albertus et fratres 

militie Christie in Riga constituti dudum agitata contentione de sorte terrarum predictarum tandem unanimi 

consensu concorditerf ad tale medium devenerunt, ut * ipsi fratres militie Christig tertiam partem earundem 

terrarum in aquish, in silvisi, in villis et civitatibus cunctisque omnium horum proventibus, qui vel tunc 

essent vel extunc accrescerent in futurum, intra easdem terras ab episcopo Rigensi tenerent, sed tamen 

proinde nullis essent ipsi episcopo temporalibus obsequiis obligati, nisi paucis et modicis, que in autentico 

domini pape super eadem conventione conscripto breviter sunt expressa, que magis ei sunt ob reverentiam 

ecclesiasticam quam ob aliud debitum exhibenda. Postmodum autem dicti fratres extra metas Rigensis 

dyocesis duas terras finitimas cum suis munitionibus Ugenusenj et Sackelek Sarracenis effugatis dei 

adiutorio sunt adepti, de quibus, quia non tenentur episcopo Rigensi seu alii cuiquam homini componere, 

ius obtinent rationabiliter nostro iudicio sine contradictione qualibet easdem libere possidendi. Supradicte 

a invidue t 
b Lyuonie B´ 
c cristiane B´tbs 
d veneralis t 
e Cristi B´ts 
f consorditer t 
g Cristi B´s 
h equis t 
i sylvis b 
j Vgenusen B´t 
k Sackale t 
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itaque compositionis tenorem inter sepedictos Rigensem episcopum et fratres militie Christil atque etiam